UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Av. da Universidade, 2431, - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-180

Telefone: (85) 3366-7816 - hƩp://ufc.br/

EDITAL Nº 07/2025

Processo nº 23067.050604/2025-94

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC
Faculdade de Economia, Administração, Atuária e Contabilidade - FEAAC
Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria – PPAC

EDITAL N° 07/2025
Edital de Seleção – Aluno Especial junto ao Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria –

PPAC – FEAAC - UFC

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Administração  e  Controladoria  (PPAC)  da
Universidade Federal do Ceará (UFC) FAZ SABER O RESULTADO FINAL da Seleção para Aluno Especial
junto ao Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria – PPAC – FEAAC – UFC,
referente ao semestre 2025.2, conforme normas estabelecidas através da Portaria/PPAC nº 21, de 16
de novembro de 2022.

1. LUAN FILIPE MOREIRA DE PONTES

DISCIPLINA: EHP7521 - RENEWABLE ENERGY AND SUSTAINSABILITY - TERÇA- 14 ÀS 18 H

2. JEILANY AMPARO DOS SANTOS

DISCIPLINA: EHP7517 - ESTUDOS ORGANIZACIONAIS - QUARTA - 08 ÀS 12 H

DISCIPLINA: EHP7511 - FINANÇAS CORPORATIVAS - SEGUNDA - 14 ÀS 18 H

3. IGOR BARROSO STEINDORFER

DISCIPLINA: EHP7517 - ESTUDOS ORGANIZACIONAIS - QUARTA - 08 ÀS 12 H

DISCIPLINA: EHP7503 - ECONOMIA DA ESTRATÉGIA - QUINTA - 14 ÀS 18 H

4. FRANCISCO JUANITO COSTA DA SILVA

DISCIPLINA: EHP7517 - ESTUDOS ORGANIZACIONAIS - QUARTA - 08 ÀS 12 H

5. ELIVELTO DA SILVA LIMA

DISCIPLINA: EHP7503 - ECONOMIA DA ESTRATÉGIA - QUINTA - 14 ÀS 18 H

6. WERLEY DA SILVA ALMEIDA

SEI/UFC - 5894247 - Edital https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

1 of 2 23/09/2025, 09:06

DISCIPLINA: EHP7517 - ESTUDOS ORGANIZACIONAIS - QUARTA - 08 ÀS 12 H

DISCIPLINA: EHP7511 - FINANÇAS CORPORATIVAS - SEGUNDA - 14 ÀS 18 H

7. GERMANA CORDEIRO DE SOUZA CHAVES

DISCIPLINA: EHP7511 - FINANÇAS CORPORATIVAS - SEGUNDA - 14 ÀS 18 H

8. ZACARIAS PINHEIRO ALVES JÚNIOR

DISCIPLINA: EHP7511 - FINANÇAS CORPORATIVAS - SEGUNDA - 14 ÀS 18 H

9. SUSANA SIMÕES BEZERRA

DISCIPLINA: EHP7517 - ESTUDOS ORGANIZACIONAIS - QUARTA - 08 ÀS 12 H

DISCIPLINA: EHP7508 - ESTRATÉGIAS DE MARKETING E SOCIEDADE - TERÇA - 08 ÀS 12 H

10. VALÉRIA DINIZ DE MIRANDA

DISCIPLINA: EHP7517 - ESTUDOS ORGANIZACIONAIS - QUARTA - 08 ÀS 12 H

11. GILMARCOS DA SILVA NUNES

DISCIPLINA: EHP7517 - ESTUDOS ORGANIZACIONAIS - QUARTA - 08 ÀS 12 H

12. MARIA CLARA CUNHA ARAGÃO DE ALBUQUERQUE

DISCIPLINA: EHP7511 - FINANÇAS CORPORATIVAS - SEGUNDA - 14 ÀS 18 H

DISCIPLINA: EHP7521 - RENEWABLE ENERGY AND SUSTAINSABILITY - TERÇA- 14 ÀS 18 H

13. VICTOR MOREIRA BARRETO

DISCIPLINA: EHP7517 - ESTUDOS ORGANIZACIONAIS - QUARTA - 08 ÀS 12 H

Fortaleza(Ce), 23 de setembro de 2025.

Profª. Drª. Ana Paula Moreno Pinho
Coordenador do Programa de Pós-Graduacão em

Administração e Controladoria
Original Assinado

Referência: Processo nº 23067.050604/2025-94 SEI nº 5894247

SEI/UFC - 5894247 - Edital https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_we...

2 of 2 23/09/2025, 09:06